O. Iurcenco

REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA mun. BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ мун.  БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 153

от 24.05.2022

   «Об организации и проведении

веломарафона, посвященного

Всемирному дню велосипеда»

На основании ч.(2) ст. 29 Закона № 436 от 28.12.2006 г. «О местном публичном

управлении», ходатайства Обшественной Огранизации  Спортивный Клуб ”Cycling team

Bălți” № 17 от 10.05.2022 г.,  в целях пропаганды социального велоспорта и активного

образа жизни среди населения, -

1. Провести в мун. Бэлць 04 июня 2022 г., веломарафон, посвященный  Всемирному

дню велосипеда, в двух этапах:

а) ”Velo fun” (5 км) -  для всех любителей велоспорта, старт в 10:30, согласно

указанному маршруту в приложении № 1;

b) марафон (15 км) – для подготовленных любителей велоспорта, старт в 11:00,

согласно указанному маршруту в приложении № 2;

2. Рекомендовать Инспекторату Полиции Бэлць (г-н Волонтир И.), Региональному

Управлению «Норд» НИП  ГИП  МВД (г-н Врынчану И.), Региональному Управлению

«Норд»  Генерального Инспектората Карабинеров (г-н Паскарь В.):

- обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения на

утвержденном маршруте во время проведения веломарафона.

3. Управление Коммунального Хозяйства (г-н Зинковский В. И.):

- обеспечить подключение к электросети звуковой аппаратуры на период проведения

веломарафона.

4. Отделу пресс-службы:

- обеспечить информирование населения мун. Бэлць по вопросу проведения

веломарафона.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

примара мун. Бэлць, г-жу Дубицкую Т. А.

Примар мун. Бэлць                                                                                Григоришин Н. Н.

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%81%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%B2%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B0

Приложение № 1

к распоряжению примара

№ 153 от 24.05.2022

Схема маршрута ”Velo fun” (5 км)

Приложение № 2

к распоряжению примара

№ 153  от 24.05.2022

Схема маршрута ”Марафон” (15 км)

		2022-05-24T14:26:43+0300
	Moldova
	MoldSign Signature